Wynikało to nie tylko z uwłaszczenia chłopów

i likwidacji dziesięciny, ale również z nowych uregulowań prawnych dotyczących organizacji

i funkcjonowania kościoła rzymsko-katolickiego w Królestwie Polskim zawartych w ukazie o urządzeniu

Duchowieństwa świeckiego Rzymsko-katolickiego w królestwie Polskiem z dnia 14 (26 grudnia) 1865

roku. Zabrano parafiom ziemię, za wyjątkiem małych działek. Nie tylko ziemia, ale także kapitały

będące własnością parafii przeszły w zarządzanie skarbu. Duchownym przyznano uposażenie

państwowe w wysokości uzależnionej od klasy (utworzono ich trzy), do której przypisano parafię.